cat, hoc magis genium naturæ suæ retinet, & ad exemplum aliorum simillimum sal volatile suum facile ostendit reconditum.

Quæcunque enim vel sal volatile in sinu gerunt, vel quoque mucilaginem blandam obuiscantem & infringentem, illa ipsa vel mineralibus dictis palmam dubiam reddunt, unde non fidendum iisdem magis, quam aliis cuiuscunque regni bezoardicis.

4. Nec acida sunt excludenda ex hac classe, siquidem illa sulphur quam maxime obtundunt, & sal volatile peregrinum rafaciens figunt. Hinc + s. & bezoard. succ. cir. granator. aurant. Ræ ros. viol. fl. q. cord. ▽ bez. Ruland. sirup. acetos. citr. sunt bezoardica, in primis vero clyffus & ♀ ratus, & θ bezoardicus pluribus nominibus.

5. Ipsa quoque opia a huc faciunt, licet incomplete & cum aliis, quatenus & ipsa insigne hoc habent beneficium, quod (1.) in centro ligant fermentum febrile, idque (2.) ad exteriora profligare iuvant & sudorem vnicē promouent, (3.) coagulum simul auertunt, (4.) spirituum profligationem prohibent (5.) sanguinis & sericula quam accuratissime defendunt, modo prouide in usum vocentur.

Hæc ipsa tum in genere malignitati obsistunt & bezoardica sunt, licet secundario saltim, tum speciatim illis morbis malignis debentur, vbi humor serosus freno indiget, vt in fluoribus quibuscumque cum febribus coniunctis, tunc enim maxima semper horum habenda est ratio. Et ex hac ratione consultum est, Ram bezoardicam constituere variii generis ingredientia, vt eo magis polychresta sit. Hinc ea occasione dicendi data duo libabimus speciatim, theriacam & Ras bezoardicas. Afferimus cum *Platero & Waleo*, theriacam sine opio confectam sudorem non mouere, dupli ex fundamento, tum quod opium sudoriferum esse quotidiana testetur experientia, minima nempe quantitate, vti datur, assumta, ægrotos in sudorem blandum & copiosum diffluere. Si ergo opium mouet potenter sudorem ad gr. i. v. g. merito eandem vim exeret in theriaca id ipsum,

siqui-

siquidem huius 3j. circiter gr. i. opii recipit. Hoc vero ablato, necessum est, destitui theriacam virtute tam insigni sudorifera. Tum experientia, de qua illud vulgatum notum est, vnam experientiam plus valere, quam centum rationes. Audiamus *Waleum* ipsum praेuntem, medicamenta sudorifera, *inquit*, pauca vera sunt, & inter hæc excellit opium; quod enim theriaca, quod mithridatum sudorem moueant, hoc omne ab admixto faciunt opio. Expertus ego sum, *addit*, hæc duo electuaria, absque opio præparata, sudorem prorsus non mouisse, *m. m. p. 65.* Adsumt ergo duo immota hæc fulcra, ratio & experientia, nisi velimus negare experientiam viri fide digni, eamque subiectam vocare, stabilitam tamen ratione. Cui accinit in *disqu. therapeut.* *Swalbius*, hoc est, *inquit*, (scilicet opium,) quo theriaca, quo mithridatum, quo diascordium, & pleraque antidota sudores præcipue eliciunt. *S. 4. p. 89.*